
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  37 DEL 06/03/2025 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: PRESA D'ATTO E RECEPIMENTO RISULTANZE DELLE VALUTAZIONI 

DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE PER L'EROGAZIONE 

INDENNITÀ DI RISULTATO ANNO 2023 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventicinque il   giorno sei del   mese di Marzo alle ore 17:41, presso la 

Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vicesindaco X  

3 CORDONE DONATELLA Assessore X  

4 ANDRENACCI KATIA Assessore X  

5 NOBILE ERNESTO Assessore X  
 

Totali: 5 0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso 

 

➢ che con deliberazione di Giunta Comunale n.80 del 24.07.2020 è stato approvato la  

“MACROSTRUTTURA ORGANIZZATIVA E FUNZIONIGRAMMA: APPROVAZIONE 

MODIFICHE” modificato con delibera n.49 del 08.04.2024 ; 

➢ che con deliberazione di Giunta Comunale n.83 del 15.06.2019 è stato approvato il 

“REGOLAMENTO PER IL CONFERIMENTO, REVOCA, GRADUAZIONE E 

VALUTAZIONE DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE”; 

➢ che la macrostruttura del comune di Mosciano Sant’Angelo prevede n° 5 posizioni 

organizzative ed in particolare: SERVIZI DI COMUNITA E FINANZIARI; SERVIZI TECNICI;  

SVILUPPO DEL TERRITORIO; URBANISTICA DEMANIO E SPORT; VIGILANZA E 

SERVIZI GOVERNATIVI  

 

Richiamata la  propria deliberazione n.  97 del  18-7-2017  con la quale, tra l’altro: 

-si approvava il  Regolamento per  l’istituzione ed il funzionamento  dell’Organismo Indipendente 

di  Valutazione, successivamente modificato con delibera di Giunta Comunale n.123 del 

26.10.2020; 

  

RICHIAMATI: 

- il CCNL 16 novembre 2022 -art. 7, comma 4, lett. v- i criteri generali per la 

determinazione della retribuzione di risultato dei titolari di incarico di EQ;  

- il CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO (CCDI) – PER IL 

TRIENNIO 2023 – 2025 Art. 18 -Criteri generali per la determinazione della 

retribuzione di risultato dei titolari di incarichi di EQ – approvato con delibera di Giunta 

Comunale n.154 del 20.11.2023; 

 

Richiamati i decreti sindacali di attribuzione ai funzionari dell’ente della titolarità delle varie 

Posizioni Organizzative;   

 

Viste le valutazioni del personale incaricato di posizioni organizzative anno 2023 rimesse 

dall’organismo interno di valutazione con prot. n. 28728/2024;  

 

Richiamata le delibere di Giunta n.139 del 25.10.2023 integrati con delibera di Giunta n. 147 del 

08.11.2023 aventi ad oggetto il “Piano degli obiettivi anno 2023”; 

 

Ritenuto, sulla base della valutazione effettuata dall'Organismo Interno di Valutazione (OIV) e 

pur riconoscendo la validità delle risultanze della stessa, di apportare una modifica alla 

valutazione del comportamento delle Posizioni Organizzative per l'anno 2023, in quanto, in 

ragione al costante monitoraggio e alla conoscenza diretta dell'impegno e dei risultati ottenuti 

dai singoli titolari di posizione organizzativa, si intende comunque apprezzare maggiormente gli  

indicatori dati, ovvero,  

 

 

1 Capacità di individuare soluzioni percorribili per fronteggiare tanto le situazioni prevedibili quanto quelle critiche 

2 Attitudini personali (spirito di servizio, attitudine ad assumersi responsabilità, correttezza ed integrità, riservatezza) 



Pag. 3 

3 
Capacità dimostrata di motivare, guidare e valutare i collaboratori e di generare un clima favorevole alla produttività, 
attraverso un’equilibrata individuazione dei carichi di lavoro 

4 Capacità di rispettare e far rispettare le regole 

5 
Capacità di gestire e promuovere il miglioramento dei servizi (anche tramite l’utilizzo delle innovazioni tecnologiche ed 
informatiche) 

6 Capacità di contribuire all’integrazione tra i diversi uffici e servizi e con gli organi politici 

 

 

 

Pertanto, sulla base del giudizio della Giunta Comunale, come indicato nelle allegate schede, in 

relazione ai risultati conseguiti nell’anno 2023, e tenendo conto delle modifiche apportate, si 

ritiene di definire la valutazione dei titolari di posizione di seguito indicati:  

》 Dr. Gaudini Daniele, responsabile per il Settore AREA FINANZIARIA; 

》 Ing. Di Gennaro Angelo, Responsabile Settore AREA LAVORI PUBBLICI; 

》 Dr. Lodovico Emilio Serranò, Responsabile del Settore AREA URBANISTICA; 

》 Comandante Enio Di Benedictis, Responsabile del Settore AREA VIGILANZA. (*) 

 

(*)Modifiche intervenute tramite emendamento durante la seduta di giunta comunale 

 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono integralmente riportate: 

 

1. di definire la valutazione del personale incaricato di posizione organizzativa per l’anno 2023 

come da schede allegate;  

2. di dare atto che, ai sensi del CCNL 16 novembre 2022 - art. 7, comma 4, lett. v - e dell’art. 18 

del CCDI – 2023 – 2025 - Criteri generali per la determinazione della retribuzione di risultato 

dei titolari di incarichi di EQ approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 154 del 

20.11.2023, ai dipendenti incaricati di Posizione Organizzativa, inquadrati nella categoria D, 

per il periodo di permanenza in carica nell’anno 2023, spetta la retribuzione di risultato per 

l’anno 2023 nella misura da determinarsi secondo la valutazione data ;   

 

3. di demandare al Segretario generale l’atto di liquidazione del dovuto, nella misura in cui il 

funzionario dell’area 1 risulta in dovere di astensione perché interessato all’atto e perciò in 

conflitto di interessi; 

 

4. di rimettere all’ufficio personale gli adempimenti successivi alla liquidazione compresa la 

pubblicazione sul sito istituzionale del comune nel link “Trasparenza” l’ammontare del 

compenso erogato per la valutazione di risultato di che trattasi ;(*) 

(*) Modifiche intervenute tramite emendamento durante la seduta di giunta comunale 

5. di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sull'albo pretorio e sul sito istituzionale 

dell'Ente locale nella sezione "Amministrazione trasparente"; 



Pag. 4 

6. di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 

dell’articolo 134, comma 4, del TUEL.  

 

 

 



Pag. 5 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Finanziaria 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 07/01/2025 

Il Responsabile del Settore 

    (Daniele Gaudini) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

  

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 07/01/2025 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 6 

Si dà atto che il Vicesindaco Mirko Rossi, è presente da remoto con collegamento informatico 

audio-video. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Dato atto che la Giunta ha ritenuto di modificare il testo della proposta, come riportato dalle parole 

sovrascritte in grassetto corsivo, e provvedere alla sua approvazione; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva, la proposta di delibera che precede, come emendata. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pag. 7 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Dr.ssa Raffaella D'Egidio) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 12/03/2025 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n.5747, in data 12/03/2025_ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 12/03/2025 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 06/03/2025, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 12/03/2025_al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


